
Zápis z ve ejného zasedání zastupitelstva obce Výprachtice, konaného dne

14.  února 2006 v 18.00 hod. v zasedací místnosti obecního ú adu.

P ítomní:   JUDr. Miroslav Stejskal, Jana Skalická, Luboš Merta, Marcela Pfitznerová,  

                    V ra Jandejsková, Ivo Chládek,  Libor Chaloupek, Jan Moravec, Marie

                    Hanyšová, Jind ich Stejskal 

Omluveni:  Josef Skalický 

Hosté:         0 

Program:   1/  Zahájení 

                   2/   Volba len  mandátové a návrhové komise 

                   3/   Schválení výsledku hospoda ení a záv re ného ú tu obce za rok 2005  

                   4/   Schválení rozpo tu obce na rok 2006

                   5/   Schválení spisového a skarta ního ádu

                   6/   Poskytnutí finan ního p ísp vku (daru) na d tský karneval    

                   7/   P evedení zlepšeného výsledku hospoda ení do rezervního fondu  

                         p ísp vkové organizace Mate ské školy Výprachtice

                   8/   Schválení zám ru pronájmu nebytových prostor v kulturním dom  a

                         místnosti ur ené k provozování masáží a kosmetiky 

                   9/   Schválení postupu p i výb ru zájemc  o pronajaté nebytové prostory,

                          uvedené v bod  8

                   10/  Ostatní 

                   11/   Diskuse 

                   12/   Návrh usnesení

                   13/   Záv r

Ve ejné zasedání zahájil starosta obce JUDr. M. Stejskal, který p ivítal zastupitele a seznámil 
je s programem jednání 
P edložený program jednání byl schválen.                                           Schváleno:   10-0-0 

Volba komisí:  

Mandátová komise ve složení:    Luboš Merta,  Jind ich Stejskal 

                                                                                                            Schváleno:  10-0-0 

Návrhová komise ve složení:       Jan Moravec, Marie Hanyšová

                                                                                                                   Schváleno: 10-0-0

                                                                                                              
1/ ZO  schvaluje  celoro ní hospoda ení obce a záv re ný ú et obce za rok 2005 bez výhrad.

                                                                                                                  Schváleno:  10-0-0



2/ ZO  schvaluje rozpo et obce na rok 2006 bez výhrad rozpo et obce Výprachtice na rok 
2006, a to dle p edloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení jako p íloha.

                                                                                                                    Schváleno: 10-0-0

3/ ZO schvaluje spisový a skarta ní ád obecního ú adu, dle p edloženého návrhu.

                                                                                                                    Schváleno: 10-0-0

4/  ZO schvaluje poskytnutí daru ve výši  3.000,- K  pro SDH Výprachtice, se sídlem 
Výprachtice p. 7, 561 34 Výprachtice.  Dar je ur en na financování akcí pro d ti.

                                                                                                                   Schváleno:  10-0-0 

5/  ZO schvaluje p evedení  zlepšeného hospodá ského výsledku  hospoda ení p ísp vkové
organizace  Mate ská škola Výprachtice,  p edstavujícího ástku 32.777,32 K , do rezervního 
fondu této p ísp vkové organizace s tím, že rezervní fond bude sloužit pro provozní ú ely 
v roce 2006 a na nákup hra ek.
                                                                                                                    Schváleno:   10-0-0 

6/  ZO schvaluje zám r pronájmu nebytových prostor v budov p. 216 v k.ú. Výprachtice 
(kulturní d m) a nebytových prostor v 1. NP  budovy p. 175 (1 místnost – masáže, 
kosmetika.  
                                                                                                                     Schváleno:   10-0-0 

7/ ZO bere na v domí výpov  z nájmu kulturního domu p. 216, podanou panem Davidem 
Dole kem, dosavadním nájemcem p edm tných nebytových prostor a dále dohodu o ukon ení
nájmu nebytových prostor (jedna místnost v 1. NP užívaná jako masáže a pedik ra) v dom
p. 175,  uzav enou s paní  Marií   Markovou. 

ZO schvaluje  následující postup pro pronájem nebytových prostor v dom p. 216 v k.ú. 
Výprachtice  (kulturní d m) a nebytových prostor v 1. NP budovy p. 175 (1 místnost – 
masáže, kosmetika): 
- Nebytové prostory budou pronajaty za stejných podmínek, za jakých nebytové prostory  
      užíval p edchozí nájemce.   
- Nový nájemce musí spl ovat  následující p edpoklady: - beztrestnost, vyu en v oboru
      ( íšník, kucha , kosmeti ka, masérka),  p ípadn  odpov dný zástupce, živnostenský list  a
      dobré reference z p edchozího pracovišt .
V p ípad , že se p ihlásí více uchaze  provede výb r nových nájemc  komise ve složení: 
Luboš Merta, Marcela Pfitznerová a  Libor Chaloupek. ZO pov uje starostu obce, aby 
uzav el smlouvu o nájmu a pronájmu nebytových prostor s nájemci za výše uvedených 
podmínek.     

                                                                                                                     Schváleno:   10-0-0 
8/  ZO schvaluje  prominutí t chto pohledávek: 
a) 3.422,- K  -  MUDr. Zuzan  Jedli kové, bytem:  Byst ec p. 173  -   nedoplatek náklad  za  
vytáp ní  zubní ordinace v budov p. 3 
a) 1.707,- K  -   Marii Markové, bytem: Lanškroun – Ostrovského P edm stí, Van urova
66/II. – nedoplatek náklad  za vytáp ní nebytových prostor v budov p. 175 (masáže, 
pedik ra).  
          Schváleno: 10-0-0 



9/  ZO obce ruší své usnesení íslo 185 ze dne14. 12. 2005, d vodem je odmítnutí p id lení
bytu vybraným nájemcem. 
                                                                                                                       Schváleno:  10-0-0

10/ ZO souhlasí, aby byt 4 o velikosti 2+1 v  NP domu p. 287 byl pronajat paní Ivan
Vernerové a  panu Antoniovi Tosto (1 dít ), oba bytem Výprachtice p. 287 a byt íslo 1 o 
velikosti 2 + 1 v p ízemí  domu p. 287, aby byl pronajat manžel m Klementovým (1 dít ),
bytem: T eš ovecká 301, Lanškroun.
Byty se pronajímají za stejných podmínek, jak bylo uvedeno v usnesení íslo 113, ze dne 25. 
ervence 2005.

ZO souhlasí s prodloužením nájmu bytu o velikosti 1+kk v prvním pat e domu p. 287 ve 
Výprachticích paní  Mgr. Jan  Pazderové.
                                      Schváleno:  9-0-1   

11/   ZO  schvaluje poskytnutí  daru ve výši 1.000,- K  rodi m d tí, které dojížd jí do ZŠ 
Jind icha Prave ka Výprachtice z obcí enkovice a  He manice a dále rodi m dít te, které 
v roce 2006 nastoupí do první t ídy  ZŠ Jind icha Prave ka  Výprachtice.

                                           Schváleno: 10-0-0 

12/ ZO schvaluje zám r p evodu (prodeje)  pozemku 322/12 v k.ú. a obci Výprachtice 
k výstavb  rodinného domku. 
                                           Schváleno: 10-0-0 

13/  ZO se seznámilo s projektem v trné elektrárny ve Valte icích s tím, že vyjád ení ZO bude 
podmín no souhlasem ob an  z Valte ic a ze Zaje ína.

                                            
14/  ZO ud luje v souladu s ust. § 23 odst. 3, zák. íslo 561/2004 výjimku ze stanoveného 
po tu žák  na t ídu, a to o 4 žáky mén , než  je stanoveno tímto zákonem. ZO se sou asn
zavazuje hradit zvýšené výdaje na vzd lávací innost Základní školy Jind icha Prave ka,
Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí. 
                                           Schváleno: 10-0-0 

15/  ZO pov uje starostu obce, aby požádal Pardubický kraj o grant  ur ený na pomoc 
hasi m, a to až do výše 100 tis. K  s tím, že 30 % náklad  uhradí obce Výprachtice.

                                           Schváleno: 10-0-0 

16/  ZO   souhlasí s vytvo ením celkem 5  ve ejn  prosp šných míst za p edpokladu získání 
dotace z Ú adu práce v Ústí nad Orlicí. 
                                           Schváleno: 10-0-0 

17/ ZO vzalo na v domí oznámení o obsazení místa ú edníka v souvislosti s pot ebou ešit
agendu, kterou v sou asné dob  zajiš uje  paní Jana  Skalická. Postup p i získání pracovníka  
na vedení této agendy bude realizován v souladu se zák. íslo 312/2002 Sb. „o ú ednících
územn správních celk “.                                                           
                                                                                                                  



18)  ZO souhlasí s souvislosti se stavbou provozovny kovovýroby, v etn  odpadní  jímky, 
venkovní kanalizace, p ípojky NN, terénních úprav a zpevn ných ploch, na pp . 1875 a 1876 
v k.ú. Výprachtice, stavebník pan Jind ich Beran ml., bytem Výprachtice p. 272, 
s následujícím:  

1) S vyn tím ásti pp . 1875 (280 m2) a ásti pp . 1876 (200 m2) v k.ú. a obci Výprachtice  
ze zem d lského p dního fondu. 

2) Se z ízením hospodá ského sjezdu na pp . 3228/1 v k.ú. Výprachtice, pozemek pp .
3228/1 je ve vlastnictví obce. 

3) S umíst ním ásti p ípojky NN podzemním kabelem na pp . 1935/2 v k.ú. Výprachtice, 
pozemek pp . 1935/2 je  ve vlastnictví obce Výprachtice. 

                                           Schváleno: 10-0-0 

Diskuse:

Paní Hanyšová vyslovila požadavek, aby údaje o rozpo tu a záv re ném ú tu za rok 2005 a o 
schváleném rozpo tu na rok 2006 byl zve ejn n ve Výprachtických novinách. 
Starosta obce Miroslav Stejskal  odpov d l, že jejímu požadavku vyhoví. 

Zpráva mandátové komise:  

Zprávu p ednesl Luboš Merta  – zasedání se  zú astnilo 10  len  zastupitelstva, lenové
omluveni, zasedání je usnášeníschopné. 

                                         
                Schváleno:   10-0-0 

Zpráva návrhové komise: 
Návrh na usnesení p ednesl  Jan Moravec . Návrh usnesení byl schválen.                         
         Schváleno:  10-0-0 
                                                        
Starosta pod koval p ítomným za ú ast a ve ejné zasedání ukon il.

Zapsala: p. Pfitznerová 
Ov ovatelé:                                                                         starosta                  
                  JUDr. Miroslav  Stejskal   

101/ ZO souhlasí s uzav ením dodatku ke smlouv  o dílo s uchaze em Adolf Pech,  
Lanškroun, Dvo ákova 478, I  60147768. P edm tným dodatkem se snižuje p vodn
sjednaná cena díla, která p edstavovala ástku


